３０東薬協  第１９号

                                         平成３０年１０月２９日

店舗販売業者各位

公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会

会 長  渡邉 捷英
（公 印 省 略）

平成３０年度｢店舗販売業者講習会」の開催について

 このたび、都内の店舗販売業者を対象に、「店舗販売業者講習会」を本協会が東
京都から委託を受けて下記のとおり開催いたします。

 本講習会は、薬事法規や薬理学に基づく薬の正しい知識、最新の医薬品情報等
の最新情報を習得することにより、医薬品販売制度の定着と適正な運用の確保を図
り、都民を医薬品による副作用等の健康被害から守ることを目的としております。
 つきましては、本事業の主旨を御理解いただき、一人でも多くの方に受講してい
ただけるよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日 平成３０年１２月８日（土）

２ 場  所  都議会議事堂１階（都民ホール）

              (〒163-8001 新宿区西新宿二丁目８番１号 )

３ 受講料 無 料

４  時間及び講習内容

（１）第１回 午前の部  午前１０時～午後１時

      ・ 「挨  拶」

       公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会 会長 渡 邉 捷 英

             東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長       早乙女 芳 明

・ 「最近の薬務行政について」

          東京都西多摩保健所生活環境安全課

薬事指導推進担当課長代理     森 田 貴 教

    ・ 「薬物動態（薬の吸収･分泌･代謝･排泄）と副作用・相互作用」

       東京薬科大学 薬学部 講師 薬学博士 薬剤師 成 井 浩 二

（２）第２回 午後の部  午後２時～午後５時

      ・ 「挨  拶」

       公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会 会長 渡 邉 捷 英

            東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長       早乙女 芳 明

   ・ 「薬物動態（薬の吸収･分泌･代謝･排泄）と副作用・相互作用」

    東京薬科大学 薬学部 講師 薬学博士 薬剤師 成 井 浩 二

・ 「最近の薬務行政について」

           東京都西多摩保健所生活環境安全課

薬事指導推進担当課長代理     森 田 貴 教